COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA HUMANA, DA CIDADANIA, DA PARTICIPAÇÃO E DAS QUESTÕES SOCIAIS

PROJETO DE LEI N( 22, DE 2013

AUTOR: Deputado Cauê Macris

OBJETO: Dispõe sobre a proibição de utilização de comandas, cartões ou outras formas de pagamento posterior ao consumo em boates, casas noturnas e outros estabelecimentos similares, bem como em festas e eventos privados dessa natureza.

Senhor Presidente:

Considerando que a presente propositura versa sobre matéria análoga à do Projeto de Lei n.º 77, de 2013, solicitamos que este seja reunido e apensado àquela, que é a proposição mais antiga, a fim de que possam ser analisados conjuntamente, conforme determinação do art. 179 do Regimento Interno consolidado.

Sala das Comissões, em

DEPUTADA BETH SAHÃO

Relatora

SPL - Código de Originalidade: 1144855 020713 1635